[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.09.2014

                     г. Норильск

                 № 506
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 22.09.2008 № 2024
В целях совершенствования работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 22.09.2008 № 2024
«Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования город Норильск» (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 2.1.1 Положения дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- организация обучения населения мерам пожарной безопасности.»;

1.2. пункт 2.1.4 Положения дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- содержание в исправном состоянии средств для обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности.»;
1.3. раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6. Разработка плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории муниципального образования город Норильск  и контроль за его выполнением.»;
1.4. в пункте 4.3 Положения слова «Постановлением Главы города Норильска от 23.09.2003 № 1259 «Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности единого муниципального образования «город Норильск» заменить словами «распоряжением Администрации города Норильска от 19.07.2012 № 3467 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска
                                 Е.Ю. Поздняков